Администрация Палочкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06»  июня  2012г.                                           с. Палочка                                                             № 27
Верхнекетского района

Томской области

Об  утверждении Порядка

расходования средств резервного

фонда финансирования

непредвиденных расходов

Администрации Палочкинского

сельского поселения

        В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Положения о бюджетном процессе в Палочкинском сельском поселении, утвержденным решением Совета Палочкинского сельского поселения от 10.10.2011 № 18  и в целях эффективности расходования средств бюджета муниципального образования «Палочкинское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования средств резервного фонда финансирования непредвиденных расходов  администрации Палочкинского сельского поселения, согласно приложению.
2. Постановление Главы Палочкинского сельского поселения от 03.04.2009 № 012 «Об утверждении Порядка расходования средств резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Палочкинского сельского поселения» считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.

Глава

Палочкинского сельского поселения                                            Н.Г. Трифонов

Приложение  к постановлению

Администрации Палочкинского
сельского поселения
от 06.06. 2012 №  27
ПОРЯДОК
расходования средств резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Палочкинского сельского поселения

1. Резервный фонд финансирования непредвиденных расходов администрации Палочкинского сельского поселения (далее – фонд) образуется в расходной части бюджета муниципального образования «Палочкинское сельское поселение». Формирование фонда отражается в бюджете муниципального образования «Палочкинское сельское поселение» в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации классификация «Резервные фонды исполнительных органов власти субъектов Российской Федерации, резервные фонды  органов местного самоуправления».
2. Фонд формируется отдельной строкой при утверждении бюджета муниципального образования «Палочкинское сельское поселение» на очередной финансовый год  согласно  Положению о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Палочкинское сельское поселение», утвержденного решением Совета Палочкинского сельского поселения от 10.10.2011 № 18 и устанавливается в размере не более 50 тысяч рублей.

3. Средства фонда используются для финансирования непредвиденных расходов администрации Палочкинского сельского поселения, не предусмотренных бюджетом муниципального образования «Палочкинское сельское поселение», в том числе на:
· проведение аварийно-востановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

· проведение социально-культурных мероприятий муниципального образования «Палочкинское сельское поселение»;

· проведение выставок, ярмарок, участие в культурных и спортивных мероприятиях и др.;

· проведение праздничных и юбилейных мероприятий, приобретение памятных подарков и выплату денежных премий; обеспечение социальной защиты населения муниципального образования «Палочкинское сельское поселение».
4. Выделение средств фонда осуществляется Администрацией Палочкинского сельского поселения на основании распоряжений Администрации Палочкинского сельского поселения.

5. Органы местного самоуправления муниципального образования «Палочкинское сельское поселение», организации обязаны представлять в бухгалтерию отчеты с приложением документов, подтверждающих целевое использование средств.

6. Контроль за использованием средств фонда осуществляется Администрацией Палочкинского сельского поселения.
7. Администрация Палочкинского сельского поселения ежеквартально предоставляет информацию о расходовании средств фонда Совету Палочкинского сельского поселения.